
 

PROCESSO 02/2024

INTERESSADO
COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
(COAPF) CAU/AM

ASSUNTO APROVAÇÃO DE ESTUDO PARA REENQUADRAMENTO DE FUNDO DE APOIO 

 

DELIBERAÇÃO Nº 02/2024 – COAPF – CAU/AM

 

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – COAPF – CAU/AM, reunida
ordinariamente em Manaus-AM, na sede do CAU/AM, no dia 20 de fevereiro de 2024, no uso das competências que lhe
conferem o inciso XIV do art. 96 do Regimento Interno do CAU (UF ou BR), após análise do assunto em epígrafe, e

 

 

Considerando o plano de ação e orçamento, aprovado pela Deliberação Plenária N° 0275 e o Plano de Trabalho da
Comissão de Organização, Administração, Planejamento e Finanças COAPF do CAU/AM;

 

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/(UF ou BR), para
verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/(UF ou BR).

 

DELIBERA:

 

1- APROVAR o estudo para o reenquadramento de fundo de apoio do Conselho De Arquitetura e Urbanismo do Amazonas
CAU/AM;

 

2- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/(UF ou BR), para verificação e tomada das seguintes providências:

 

a) para apreciação e aprovação (ou homologação) do Plenário;

 

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes Com 05 votos favoráveis dos conselheiros HELOÍSA HELENA
FERREIRA SILVIO, ROSALBA LOUREIRO DE OLIVEIRA, MARCELO NOVAES MEGALI, MELISSA ALVES DE TOLEDO, ELLEN
CRISTIANNE PEDREIRA DE VASCONCELOS; 00 votos contrários; 00 abstenções e 04 ausências dos conselheiros ANA
CARLA CRUZ PEDROSA, MARCO LÚCIO DE ARAÚJO FREITAS PINTO E LEONARDO LACERDA FILGUEIRA.

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

Manaus-AM, 26 de fevereiro de 2024

Deliberação de Comissão 02 (0171117)         SEI 00149.000082/2024-93 / pg. 1



 

 

Deliberação de Comissão 02 (0171117)         SEI 00149.000082/2024-93 / pg. 2



01ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS - CAU/AM

(Presencial)

Folha de Votação
 

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora HELOÍSA HELENA FERREIRA SILVIO X    

Coordenadora-Adjunto ROSALBA LOUREIRO DE OLIVEIRA X    

Membro MARCELO NOVAES MEGALI X    

Membro MELISSA ALVES DE TOLEDO X    

Membro ANA CARLA CRUZ PEDROSA    X

 

 

Membro Suplente Marco Lúcio Araújo de Freitas Pinto    X

Membro Suplente Leonardo Lacerda Filgueira    X

Membro Suplente Luiza Marcilene de Souza Oliva Dutra    X

Membro Suplente Cláudia Elisabeth Nerling     -      -      -       -

Membro Suplente Ellen Cristiane Pedreira de Vasconcelos X    

 

 

    

      
      
      
      
      

 

Histórico da votação:

01ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAPF CAU/AM
Data: 20/02/2024
Matéria em votação: APROVAÇÃO DE ESTUDO PARA REENQUADRAMENTO DE FUNDO DE APOIO 
Resultado da votação: Sim (06) Não (00) Abstenções (00) Ausências (04), Total (10)
Ocorrências: Não houve

Deliberação de Comissão 02 (0171117)         SEI 00149.000082/2024-93 / pg. 3



Ocorrências: Não houve

Condução dos trabalhos: HELOÍSA HELENA FERREIRA SILVIO 

Assessoria Técnica: CRISTIÂNNE DA SILVA MACÊDO GERADMFIN                      

 

Avenida Tancredo Neves Nº 18  | CEP 690 54 700 - Manaus/AM

00149.000082/2024-93 0171117v5

Deliberação de Comissão 02 (0171117)         SEI 00149.000082/2024-93 / pg. 4


	Deliberação de Comissão 02 (0171117)

